

**ZADAVATEL:**

**Název:** Královéhradecký kraj  
**Adresa:** Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové  
**IČ:** 708 89 546  
**Zastoupen:** Bc. Lubomírem FRANCEM – hejtmánem Královéhradeckého kraje  
**Telefon:** 495 817 111  
**e-mail:** [posta@kr-kralovehradecky.cz](mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz)  
**profil zadavatele:** [www.kr-kralovehradecky.cz](http://www.kr-kralovehradecky.cz)

**VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:**  
**„REKONSTRUKCE A MODERNIZACE HLAVNÍHO OBJEKTU ÚSP  
CHOTĚLICE“**

(Stavební práce-zjednodušené podlimitní řízení)

Dne 20.11.2009 byly doručeny zadavateli dotazy k zadávací dokumentaci. I když všechny dotazy byly doručeny po lhůtě pro žádost o dodatečné informace, přesto zasíláme text jednotlivých dotazů a odpovědi na ně. Tento text bude uveřejněn rovněž na webových stránkách zadavatele. (Dotazy byly překopírovány z e-mailů. Omlouváme se za

1) Dotaz:

*Dle § 54 písm. d) zákona  
dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím  
odbornou způsobilost  
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů.  
Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti  
předložením originálu nebo  
úředně ověřené kopie všech níže požadovaných dokladů:*

**autorizace v oboru pozemních staveb (vysokoškolské vzdělání v oblasti stavebnictví 5 let  
praxe  
v provádění staveb)**

Je dostačující k prokázání výše citované profesní kvalifikace ověřena kopie autorizace v oboru pozemních staveb, nebo je třeba dále doložit vysokoškolské vzdělání a 5 letu praxi v provedení staveb u autorizované osoby, pokud ano, jakým způsobem (čestně prohlášení o praxi, apod. ?) ?

Odpověď:

**K prokázání kvalifikace postačí ověřená kopie autorizace příslušné osoby v oboru pozemních staveb, kterou zájemce prokazuje splnění kvalifikace. Nepožadujeme doložení vzdělání ani praxe. Uchazeč přesto může dle svého uvážení tyto skutečnosti doložit.**

2) Dotaz:

*Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud předloží údaje o celkových  
obratech za poslední tři roky, přičemž obrát za **běžný** rok nesmí být nižší než 50 mil Kč.*

Prosím o informaci, co je myšleno **běžným** rokem. Předpokládám, že požadavek kvalifikační dokumentace doložit celkové obraty za poslední tři roky znamená, že uchazeč uvede celkové obraty za poslední tři ukončená roční účetní období. Je běžným rokem chápáno poslední uzavřené roční období?

Odpověď:

**Předpokládáte správně.**

**Běžným rokem je myšleno účetní období zájemce – hospodářský rok (leden – prosinec; červenec – červen apod.) Zájemce uvede celkové obraty za poslední tři ukončená roční účetní období.**

3) Dotaz:

prosíme Vás o upřesnění, zda mají být součástí nabídkové ceny i neinvestiční náklady, uvedené v rekapitulaci nákladů pod celkovou cenou včetně DPH.

Odpověď:

**Neinvestiční náklady jsou součástí výkazu výměr a budou zahrnuty do celkové ceny díla. Proto je v nabídkové ceně uveďte.**

4) Dotaz:

na základě kvalifikační dokumentace zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu ÚSP Chotělice (ev.č.101/2009) , uveřejněné na webových stránkách Královéhradeckého kraje ( <http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/rekonstrukce-modernizace-usp-chotelice-31363/> ) dovoluujeme si Vás jako uchazeči požádat o vyjasnění pojmu „stavba sociálního charakteru“ u stanovené minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu. Není nám jasné v jakém vztahu se má „stavba sociálního charakteru“ k předmětu zakázky z hlediska ustanovení §50 odst. 2, zák. o veřejných zakázkách, zejm. čím se stavební a rekonstrukční práce provedené na jiné pozemní stavbě než „stavbě sociálního charakteru“ liší od stejných prací na „stavbě sociálního charakteru“, že je nutné dokládat jako referenční stavbu také právě „stavbu sociálního charakteru“.

Odpověď:

**Vaše námítka je oprávněná a proto nebude k tomuto požadavku při hodnocení této části kvalifikace přihlíženo. Správně mělo být v textu uvedeno „stavba obdobného charakteru“.**